

# 2021年3月期 第3四半期 連結財務諸表の概要

2021年1月29日

会社名 au フィナンシャルホールディングス株式会社 URL <https://www.au-financial.com/>  
 代表者 代表取締役社長 勝木 朋彦 TEL 03 (4346) 1990  
 問合せ先責任者 常務取締役 CFO 小尾 司朗 特定取引勘定設置の有無 無

(百万円未満切捨て)

## 1. 2021年3月期 第3四半期の連結業績(2020年4月1日～2020年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2021年3月期第3四半期	117,791	16.7	8,279	30.5	4,951	67.6
2020年3月期第3四半期	100,915	—	6,346	—	2,955	—

(注) 包括利益 2021年3月期第3四半期 6,978百万円 (88.9%) 2020年3月期第3四半期 3,694百万円 (—%)

	1株当たり 四半期純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益	
	円	銭	円	銭
2021年3月期第3四半期	3,301	11	—	—
2020年3月期第3四半期	1,970	07	—	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率 (注1)	1株当たり 純資産	連結自己資本比率 (国内基準) (注2)
	百万円	百万円	%	円 銭	%
2021年3月期第3四半期	2,664,964	271,331	8.89	157,999 08	10.63
2020年3月期	2,220,916	264,358	10.44	154,611 57	12.65

(参考) 自己資本 2021年3月期第3四半期 236,998百万円 2020年3月期 231,917百万円

(注) 1. 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末非支配株主持分)を期末資産の部合計で除して算出しております。

2. 「連結自己資本比率(国内基準)」は、「銀行法第52条の25の規定に基づき、銀行持株会社が銀行持株会社及びその子会社の保有する資産等に照らしそれらの自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準(平成18年金融庁告示第20号)」に基づき算出しております。

## 2. その他

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動): 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用: 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2021年3月期3Q	1,500,000株	2020年3月期	1,500,000株
② 期末自己株式数	2021年3月期3Q	—株	2020年3月期	—株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	2021年3月期3Q	1,500,000株	2021年3月期3Q	1,500,000株

四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2020年12月31日)
(資産の部)		
現金預け金	225,753	222,722
コールローン	50,936	34,534
買入金債権	21,807	18,219
金銭的信託	5,600	6,500
有価証券	344,677	377,320
貸出金	1,180,784	1,547,311
外国為替	491	398
割賦売掛金	279,559	331,004
その他の資産	56,720	72,200
有形固定資産	1,734	1,676
無形固定資産	51,941	52,467
繰延税金資産	1,397	1,292
貸倒引当金	△ 487	△ 684
資産の部合計	2,220,916	2,664,964
(負債の部)		
預金	1,427,527	1,788,639
コールマネー	72,100	103,842
保険契約準備金	3,885	4,467
支払準備金	1,335	1,443
責任準備金	2,549	3,024
借入金	158,298	151,265
未払借金	168,296	214,074
その他の負債	123,215	128,454
賞与引当金	538	299
退職給付に係る負債	88	103
繰延税金負債	2,608	2,487
負債の部合計	1,956,558	2,393,632
(純資産の部)		
資本金	20,000	20,000
資本剰余金	155,772	155,772
利益剰余金	57,215	62,166
株主資本合計	232,987	237,939
その他有価証券評価差額金	△ 923	△ 656
繰延ヘッジ損益	△ 146	△ 283
その他の包括利益累計額合計	△ 1,070	△ 940
非支配株主持分	32,440	34,333
純資産の部合計	264,358	271,331
負債及び純資産の部合計	2,220,916	2,664,964

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

## 四半期連結損益計算書

## 第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

科 目	前第3四半期連結累計期間 (自 2019年4月 1日 至 2019年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2020年4月 1日 至 2020年12月31日)
経 常 収 益	100,915	117,791
銀行事業	31,415	37,084
資金運用収益	24,115	26,030
(うち貸出金利息)	( 21,454 )	( 24,016 )
(うち有価証券利息配当金)	( 1,675 )	( 1,675 )
役員取引等収益	6,152	9,801
その他業務収益	1,113	1,195
その他経常収益	33	58
保険事業	17,859	19,253
保険引受収益	17,854	19,174
(うち正味収入保険料)	( 17,854 )	( 19,174 )
資産運用収益	4	0
その他経常収益	0	79
その他の事業	51,639	61,453
経 常 費 用	94,568	109,511
銀行事業	27,905	31,997
資金調達費用	789	1,450
(うち預金利息)	( 748 )	( 1,425 )
役員取引等費用	12,601	13,211
その他業務費用	0	216
営業経費用	14,385	16,987
その他経常費用	129	131
保険事業	16,533	18,127
保険引受費用	16,510	16,378
(うち正味支払保険金)	( 16,510 )	( 15,480 )
営業費及び一般管理費	22	1,325
その他経常費用	0	424
その他の事業	50,129	59,387
経 常 利 益	6,346	8,279
特 別 利 益	-	1,455
持 分 変 動 利 益	-	1,455
特 別 損 失	-	5
固 定 資 産 処 分 損	-	5
税金等調整前四半期純利益	6,346	9,728
法人税、住民税及び事業税	2,125	2,931
法人税等調整額	99	△ 39
法人税等合計	2,224	2,891
四 半 期 純 利 益	4,121	6,836
非支配株主に帰属する四半期純利益	1,166	1,885
親会社株主に帰属する四半期純利益	2,955	4,951

四半期連結包括利益計算書  
第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

科 目	前第3四半期連結累計期間 (自 2019年4月 1日 至 2019年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2020年4月 1日 至 2020年12月31日)
四 半 期 純 利 益	4,121	6,836
そ の 他 の 包 括 利 益		
その他有価証券評価差額金	△ 418	53
繰延ヘッジ損益	△ 9	△ 48
持分法適用会社に対する持分相当額	-	137
その他の包括利益合計	△ 427	141
四 半 期 包 括 利 益	3,694	6,978
親会社株主に係る四半期包括利益	2,807	5,081
非支配株主に係る四半期包括利益	886	1,897